
Cizí jazyky 1/1

Cizí jazyky

Autor: Qark
Datum: 16. 03. 2005 14:15
URL: http://www.qark.net/clanek/cizi-jazyky

  ** Milý deníčku, včera jsem se seznámil s jednou holkou. Je to cizinka, asi Italka. Moc jí nerozumím,
ale občas se snaží říct nějaké slovo česky. Přijde mi to velmi směšné. Opili jsme se, a pak šla ke
mně domů.

 ** Milý deníčku, milovali jsme se celou noc. Asi to bude Francouzska. Je s ní legrace, snaží se
mluvit česky, zní to krásně mazlivě.

 ** Už jsme spolu týden, je to fajn holka. Rychle se učí, už jí rozumím skoro každé  slovo.

 ** Už mluví krásně česky! Je to paráda. Sebral jsem odvahu a zeptal se jí odkud pochází.
Odpověděla: „Já jsem ze Slovenska, ty jeden debile!“

  ** Je s ní legrace, chci si ji vzít. Musím se rychle naučit slovensky, za měsíc jedeme za jejími rodiči.

  ** Slovenština je tak krásná a lehká, nechápu jak jsem jí mohl nerozumět. Měli by ji učit ve škole aby
jí rozuměli všichni.

 

Přijde vám to nemožné? Mně ani ne. Dnešní mladá generace totiž slovenštině nerozumí. Proč?
Protože se s ní nikde nesetkávají. Dřív se u nás hrály slovenské filmy a pohádky, dnes nic. Není to
tak trošku škoda? Přitom Slováci česky umí a rozumí. U nich se totiž stále dávají české pořady,
takže ostuda je na naší straně.

  Zkuste pustit „rozprávku“ dítěti do patnácti let a nebude vůbec vědět, co tam říkají. Hlavně, že bude
umět anglicky. Možná bychom měli přibrzdit a rozhlédnout se napřed kolem sebe.

 V České republice studuje velké množství lidí ze Slovenska. Proto je reálná možnost, že vzniknou
„mezinárodní“ vztahy. Současná, vysokou školu studující, generace ještě slovenštinu zažila, takže
to zatím není problém. Průšvih nastane za pár let.

 Slovenština není na škodu. Dokonce i umět rusky se vyplatí a znát azbuku se hodí. Jenže lidé jsou
líní. Pořád se koukají kamsi za moře do Ameriky, a přitom stojí v Evropě.

http://www.qark.net/clanek/cizi-jazyky QARK.net

http://www.qark.net/clanek/cizi-jazyky
http://www.qark.net/clanek/cizi-jazyky
http://www.qark.net

